“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                                     Indicação n.º 0100 - 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU
PROTOCOLO

Recebido em:  28 / 10 / 2015.
Horário: __ 14h00min______

____________________

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para que realize estudos junto a sua equipe técnica,

visando promover adequações e melhorias das instalações esportivas da quadra da

Escola Municipal do Boa Vista e do campo e quadra da Escola Municipal do Bairro

Senador Dantas.

JUSTIFICATIVA:

    O esporte funciona como um diferencial na formação dos jovens e é

um importante instrumento educacional que propicia o desenvolvimento tanto

individual quanto social, ampliando o campo experimental do aluno, criando obrigações

e estimulando a personalidade intelectual, portanto, disponibilizar espaços adequados

para atividades esportivas nas escolas é investir na formação dos jovens do nosso

Município.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 28 de outubro de 2015.

     WAGNER BENTO DA COSTA                  ARNALDO LOURENÇO

 Vereador            Vereador

LUIZ ALBERTO RODRIGUES                SEBASTIÃO ASSUNÇÃO

  Vereador            Vereador